
 

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení Stránka 1 z 2 

ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Název:   Komplexní informační systém MěÚ Žďár nad Sázavou  
Druh veřejné zakázky:  Dodávky  
Režim veřejné zakázky:  Nadlimitní veřejná zakázka  
Druh zadávacího řízení:  Otevřené řízení  
Adresa veřejné zakázky:  https://zakazky.zdarns.cz/vz00000772  
(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL: 

Název:   Město Žďár nad Sázavou 
IČO:     00295841 
Sídlo:    Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou 
Zastoupen:   Ing. Martinem Mrkosem, ACCA, starostou 
(dále jen „zadavatel“) 

Rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky v souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. d) zákona 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“) rozhodl o zrušení zadávacího řízení na výše uvedenou veřejnou zakázku 
a současně tuto skutečnost v souladu s ust. § 128 odst. 1 ZZVZ oznamuje. 

Odůvodnění 

Zadavatel zahájil zadávací řízení veřejné zakázky dne 30.06.2023 odesláním oznámení 
o zahájení zadávacího řízení do TED (Úřední věstník Evropské unie). Oznámení o zahájení 
zadávacího řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 03.07.2023.  

Zadavatel v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ ruší zadávací řízení veřejné zakázky, 
neboť se v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které 
nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda 
tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 

V průběhu zadávacího řízení byl zadavatel upozorněn na nejasnosti a nesrovnalosti 
v zadávací dokumentaci, a to jak prostřednictvím množství podaných žádostí o vysvětlení 
zadávacích podmínek, tak i prostřednictvím námitek proti zadávacím podmínkám podaných 
různými dodavateli. Tyto nesrovnalost spočívají především v nevhodně formulovaných 

https://zakazky.zdarns.cz/vz00000772


Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení Stránka 2 z 2 

požadavcích zadavatele na předmět veřejné zakázky s ohledem na možnosti a strukturu 
předmětného trhu. Zároveň však z obdržených dotazů a námitek vyplynulo, že zadavatel 
nemá do detailu ujasněnou potřebu, která jej vedla k poptávání plnění, které je předmětem 
veřejné zakázky. Výsledkem veřejné zakázky by tak bylo plnění, které trh buďto není 
schopen adekvátně naplnit, případně, které neodpovídá skutečným potřebám zadavatele.  
Vzhledem ke skutečnosti, že náprava nesrovnalostí v zadávacích podmínkách by si vyžádala 
kompletní přepracování zadávacích podmínek, které přesahuje rámec pouhého vysvětlení, 
změny nebo doplnění zadávací dokumentace, rozhodl se zadavatel zrušit veřejnou zakázku, 
a to před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel má za to, že výše uvedené 
představuje důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby 
v zadávacím řízení pokračoval, ve smyslu § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ. 

Zadavatel předpokládá přípravu nové veřejné zakázky s přepracovanými zadávacími 
podmínkami, a to včetně případného zapojení trhu formou předběžných tržních konzultací.  

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat v souladu s § 241 a násl. ZZVZ námitky, které musí 
stěžovatel doručit zadavateli do 15 dnů ode dne uveřejnění či doručení tohoto rozhodnutí. 
Účastník zadávacího řízení se může práva na podání námitek písemně vzdát. 

 

Ve Žďáru nad Sázavou dne 27.07.2023 

 
 
 

______________________________ 

Ing. Martin Mrkos, ACCA 

starosta 

Město Žďár nad Sázavou 

 
 
 
 
 
 


		2023-07-27T13:47:11+0200
	Martin Mrkos




